3综合2020 年 8 月 20 日星期四
编辑/丁薇薇 视觉/刘芳芳

为深入贯彻落实中共中央、国务院
《关于开展扫黑除恶专项斗争的通知》
精神，根据省委、市委、县委开展扫黑除
恶专项斗争的决定和部署，县扫黑办向
社会各界和广大人民群众征集涉黑涉
恶违法犯罪线索。现将相关事宜通告
如下：

一、线索举报范围
（一）威胁政治安全特别是制度安

全、政权安全以及向政治领域渗透的黑
恶势力。

（二）把持基层政权、操纵破坏基层
换届选举、垄断农村资源、侵吞集体资
产的黑恶势力。

（三）利用家族、宗族势力横行乡
里、称霸一方、欺压残害百姓的“村霸”
等黑恶势力。

（四）在征地、租地、拆迁、工程项目
建设等过程中煽动闹事的黑恶势力。

（五）在建筑工程、交通运输、矿产
资源、渔业捕捞等行业、领域，强揽工
程、恶意竞标、非法占地、滥开滥采的黑
恶势力。

（六）在商贸集市、批发市场、车站
码头、旅游景区等场所欺行霸市、强买
强卖、收保护费的市霸、行霸等黑恶势
力。

（七）操纵、经营“黄赌毒”等违法犯
罪活动的黑恶势力。

（八）非法高利放贷、暴力讨债的黑
恶势力。

（九）插手民间纠纷，充当“地下执
法队”和“职业医闹”的黑恶势力。

（十）境外黑社会入境发展渗透以
及跨国跨境的黑恶势力。

（十一）包庇、纵容黑恶犯罪的公职
人员。

（十二）其他涉黑涉恶违法线索。
二、线索举报方式
举报电话：0418—8822454
举报信箱：阜蒙县繁荣大街26号，

县公安局刑事侦查大队（邮编123100）
举 报 邮 箱 ：fumengxiansao-

heiban@hotmail.com
三、举报奖励及保护措施
为深入发动群众，依靠群众，鼓励

社会各界主动检举违法犯罪线索，对举
报线索属实的单位及个人给予奖励，并
实施严格的保密和保护措施。

特此通告。
阜蒙县扫黑办

2018年9月6日

阜蒙县扫黑除恶专项斗争奖励举报通告

阜蒙县城东侧发展大街双向八车道宽阔平

坦，交通信号系统、高杆路灯、绿化花草路树，广

告围档规划装点壮观。笔者和同事经常来这里

散步，大家对发展大街优美的环境赞不绝口。可

是，人们发现新大街南端西侧路旁，有一个公厕

围墙裂开歪斜，年久失修，存在着安全隐患，同

时，也影响发展大街整体美观。

近日，笔者来到县住建服务中心向主要负

责人反映了这个情况。让我没有想到的是，一

周之内，县住建服务中心通过调查核实后，迅速

拆除了公厕，清运走了建筑垃圾，并把场地平整

得利利索索。人们纷纷称赞，住建服务中心领

导和同志工作作风踏实，雷厉风行，解决了人们

担心的事情，没有让群众失望。笔者也给他们

点一个赞！ （王维学）

1、建设项目情况简介
辽宁和润星农牧业有限公司现代

化养猪场建设项目位于辽宁省阜新市
阜蒙县平安地镇乌可湾子村，厂区总
占地面积105亩，包括10栋猪舍，总建
筑 面 积 为 22240m2；项 目 总 投 资
10000万元，养殖规模为：年出栏1万
头生猪。

2、建设项目对环境可能造成影响
的概述

项目运营过程中产生的锅炉废
气、恶臭气体、废水、噪声和固废可能
对周围环境造成一定影响。具体情况
可查阅该项目报告书简本。

3、预防或减轻不良环境影响的对
策和措施要点

（1）施工期防治措施
按建筑规范要求施工，及时对施

工场地洒水降尘；合理布置施工设备，
夜间停止施工；产生的施工固废运送
到相关管理部门指定的存放地点。

（2）营运期防治措施
废气：本项目生物质锅炉废气，经

布袋除尘器处理达标后，通过25m高
的排气筒排放；恶臭气体产生位置喷
洒除臭剂；沼气经脱硫脱水后放空燃
烧。

废水：本项目废水来源主要是

猪舍冲洗水、猪尿及生活污水。本
次项目产生的废水收集进入污水处
理设施，沼液作为液体肥料定期回
用于农田。

噪声：通过厂房隔声、合理布设高
噪声设备的平面位置，并设置减振基
础等降噪措施。

固体废物：生活垃圾收集至垃
圾桶，及时清理外送至垃圾堆放
点。病死猪在厂内无害化处理池处
理；猪粪、沼渣、饲料残渣、无害化处
理残渣及锅炉灰外运制作有机肥；
废脱硫剂由厂家回收；除尘器粉尘
外售砖厂；废包装物外售废品回收
站；医疗垃圾暂存于危废间，委托有
资质单位处置。

4、环境影响报告书提出的环境影
响评价结论的要点

建设项目符合国家和行业产业政
策要求，不在禁养区范围，符合《阜新
市人民政府关于建设畜牧强市的实
施意见》。在做好一系列污染防治措
施后，建设项目在环境保护方面是可
行的。

5、征求意见的范围和主要事项
（1）项目周边的人群，以及关心本

项目的其他公众。
（2）征求公众意见内容：本次公示

主要征求公众对拟建项目所持的态度
和理由；工程拟建厂址所在区域环境
质量的看法；对目前区域范围内主要
环境问题的认识，及该项目建设过程
中可能存在的环境问题；重点关心公
众与本项目的环境影响和环境保护措
施有关的建议和意见。

（3）公众参与的目的是收集项目
影响范围内的民众对项目建设的观
点、要求和愿望，公众如果对建设项目
或环评工作的工作程序及工作内容持
有异议，请在公示之日起10个工作日
内与建设单位或环评单位进行联系。

6、建设单位联系方式
建设单位：辽宁和润星农牧业有

限公司
联系人：何先生
联系电话：13464883333
7、提出意见方式
公众可通过信件、电话、电子邮件

等方式向建设单位提出意见或建议。
公示期限：自公示之日起10个工

作日。
报告书全本下载：https://www.

eiabbs.net/thread-327216-1-1.ht-
ml

辽宁和润星农牧业有限公司
2020年8月19日

辽宁和润星农牧业有限公司现代化养猪场建设项目

第 二 次 公 示

一要支持参与创建，不说脏话粗话。

二要爱护公共设施，不乱贴乱画。

三要爱护花草树木，不践踏绿地。

四要讲究公共卫生，不乱倒垃圾。

五要公共场所禁烟，不乱丢杂物。

六要遵守交通规则，不乱穿马路。

七要有序停放车辆，不乱停乱放。

八要入场进店经营，不占道经营。

九要熟知健康知识，不随地吐痰。

十要文明礼貌谦让，不闯红灯。

创建国家卫生城市个人卫生行为

1、饭前便后洗手；

2、每天早晚刷牙；

3、定期洗澡、理发、剪指甲；

4、服装整洁；

5、勤晒被褥；

6、讲卫生公德(不乱扔乱倒，不随

地吐痰);

7、不吸烟、不酗酒；

8、每天进行一次锻炼；

9、按时让孩子参加计划免疫；

10、主动学习卫生知识(通过广

播、电视、报纸、卫生科普杂志、专栏)。

创建国家卫生城市群体(家庭、单位)
健康行为

1、室内整洁保持六面“光”(四面

墙壁、顶面、地面无四害)；

2、室内无异味，空气新鲜；

3、办公室内有禁烟标志或劝阻吸

烟的宣传品；

4、厨房灶具干净，碗筷干净，生熟

食品分开；

5、厨房通风良好；
6、厕所无臭、无蝇、便池无尿碱；
7、厕所地面、门窗、墙壁、便具、洗

手盆(池)整洁;
8、阳台封闭规范；
9、遵守交通规则，避免意外事故；
10、积极组织有益于身心健康的

文娱体育活动。

创建优美环境“十不”要求

不乱倒垃圾，不乱扔杂物。
不随地吐痰，不乱泼乱排。
不乱贴乱画，不乱扯乱挂。
不乱搭乱建，不乱设摊点。
不损坏花木，不随地便溺。

创建国家卫生城市——市民十要十不

＠阜蒙融媒